
80  diário oficial Nº 34.931 Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 179- DO DIA 08/04/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de Socioeducando cus-
todiado na NOVA SEMI (Proc. 413346/2022-Mem 111/2022)
SERVIDOR: ADILSON MODESTO FELIX
CARGO: PSICÓLOGO -  MATRICULA: 5956687/ 1  
SERVIDOR : RAIMUNDO OZEAS XAVIER OLIVEIRA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5600766/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : PARAUAPEBAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 11 a 14/04/2022  -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 783709
PORTARIA Nº 180, de 11 de abril de 2022.
Processo nº 413277/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado no CIAM/BELÉM, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: TRACUATEUA/PA. 
PERÍODO: 08/04/2022 a 08/04/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARA GABRIELA BARBOSA CARDOSO, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 5904247/3, e ANTONIO CARLOS PINTO DE MOURA, MOTO-
RISTA, Matricula 3197697/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA 

Protocolo: 783645

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ALTERAÇÃO DE DATA DE VIAGEM - 08/04/2022
A FASEPA REGISTRA ALTERAÇÃO DE DATA DE VIAGEM A CIDADE DE SAN-
TANA DO ARAGUAIA/PA, DO PERÍODO DE 06 A 08/04/2022 PARA O PERÍ-
ODO DE 07 A 09/04/2022(REFER. AO PROC 383466/2022, PUBLICAÇÃO  
781276/2022-CIAM MARABÁ) CONSIDERANDO SOLICITAÇÃO ATRAVÉS 
DO PROC.413429/2022 E MEMORANDO 199/2022-CIAM MARABÁ
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 783681

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 187 DE 07 DE ABRIL DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições legais e regulamentares;CONSIDERANDO os termos o 
Decreto de 01 de abril de 2022, publicação no DOE Nº 34.918, de 01 de 
abril de 2022.CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/425921.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para articulações institucionais para expansão das Ca-
ravanas de Direitos Humanos e Cidadania nos municípios de Água Azul do 
Norte e Xinguara/PA, no período de 08 A 11/04/2022.

NOME CARGO MATRICULA

TILENE RENATA BATISTA DE ALMEIDA Assessora 5959037/1

JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA Motorista 5484243/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 07 DE ABRIL DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 784079
PORTARIA N° 186 DE 11 DE ABRIL DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições legais e regulamentares;CONSIDERANDO os termos o 
Decreto de 01 de abril de 2022, publicação no DOE Nº 34.918, de 01 de 
abril de 2022.CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/376081. 
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU-
DH, abaixo identificados, para Capacitação em Direitos Humanos e Direitos 
das Juventudes nos municípios de Benevides, Santa Bárbara, Santa Izabel, 
Vigia /PA, no período de 12 a 16/04/2022. 

NOME CARGO MATRICULA

ANTONIO EUCLIDES DO NASCIMENTO MOTORISTA 5898164/1 

JEANETE DA SILVA GOMES ASSISTENTE SOCIAL 54188359-3 

FLAVIO MOREIRA DE PAULA GERENTE 5956831/1 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 11 DE ABRIL DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 784070
PORTARIA N° 171 DE 06 DE ABRIL DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições legais e regulamentares;CONSIDERANDO os termos o 
Decreto de 01 de abril de 2022, publicação no DOE Nº 34.918, de 01 de 
abril de 2022.CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/375835. 
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU-
DH abaixo identificados, para ação de fiscalização em estabelecimentos 
comerciais nos municípios de Paragominas e Mãe do Rio/PA, no período de 
07 a 11/04/2022.

Nome Cargo Matrícula
ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA DIRETOR 57203852/7 

JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 86649/1 
EDSON RODRIGUES COSTA AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 86685/1 

DEYVID HENRIQUE MARQUES DE LIMA GERENTE 5939635 
CLÁUDIO DAS MERCÊS C. DE CASTRO. MOTORISTA 5061288/4 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 06 DE ABRIL DE 2022
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 784074

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 175/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 07 de abril de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,CONSIDERANDO o Artigo 74 
da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – RJU/PA.RESOLVE:CONCEDER, 
15 (quinze) dias de férias regulares ao servidor listado a baixo.

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5959022/1 Vânia Quintino de Almeida Marques 2022 02/05/2022 a 16/05/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 784130

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022
A Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH comuni-
ca, aos interessados no processo de licitação na modalidade pregão, na 
forma eletrônica, Sistema de Registro de Preços, Pregão eletrônico SRP 
n.º 004/2022, Processo n.º 2022/162701 , tipo menor preço por lote, pelo 
modo de disputa aberto/fechado, para ampla participação, tendo por obje-
to a seleção e contratação de empresa(s) para a Contratação de software 
especializado na prestação de serviços e soluções para adequação da SE-
JUDH à Lei 13.709/2018, Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD), conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos 
e cuja sessão estava marcada para o dia 22 de abril de 2022 está TEM-
PORARIAMENTE SUSPENSO por motivos de conveniência e oportunidade, 
visto a necessidade de adequações no Edital. Mais informações pelo e-mail 
cpl.sejudh@hotmail.com .
Belém/PA, 11 de abril de 2022.
JACIRENE ANDRADE FIEL MORAES
Pregoeira

Protocolo: 783820

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 172/2022 - DAF/SEDEME                
BELÉM, 11 DE ABRIL DE 2022.
Nome: LORENA CERVEIRA BACELAR/ Matricula: n° 5964426/1/ Cargo: En-
genheira Elétrica – Téc. em Gestão de Des. Sustentável/ Origem: Belém-
PA/ Destino: Moju-PA/ Período: dia 19/04/2022/ Diárias: 0,5 (meia)/Ob-
jetivo: prestar assessoria técnica a ação Extensionismo mineral no estado 
do Pará – desenvolvimento da indústria da cerâmica vermelha paraense.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 783596


